
Til Sundheds- Seniorudvalget i Slagelse kommune 
 

Fra Ældresagen i Slagelse kommune                                             Skælskør den 31/10-2016 

 
Buskørsel i Skælskør 

Rute 909(Solskinsbussen) 
 
Ældresagens lokalafdeling i Skælskør er fortsat bekymret  over den manglende busbetjening om 
eftermiddage for vore borgere i en købstad som Skælskør. 
Ved indførelse af køreplanen for 2016 blev der sparet 3 eftermiddagsafgange. 
 
Fjernelsen af eftermiddagsafgangene har givet store problemer for borgerne i byen.  
Der er rigtig mange aktiviteter i byen, der er med til at holde de ældre i gang. 
Mange af disse aktiviteter er borgerne afskåret fra at deltage i. 
 
På Rådmandscenteret kan de frivillige ikke komme hjem efter dagens indsats 
De borgere der benytter Rådmandscenterets aktiviteter kan ikke komme hjem   
Ældresagen har arrangementer hver eftermiddag alle hverdage.  
Vi har netop i 2015 flyttet vore arrangementer på biblioteket til om eftermiddagen efter ønske fra de 
ældre, der ikke har mulighed for og lyst til at gå ud om aftenen. 
SANOs varmtvandssvømning benyttes af mange, fordi de føler, det hjælper dem. 
Borgerne har heller ikke mulighed for at komme til læge om eftermiddagen 
 
Borgerne, der er afhængig af bussen, vil heller ikke kunne tage bussen til Kobæk Strand om 
eftermiddagen. Der er også fastboende i strandområdet, der har haft tillid til at bussen kørte. 
Skælskør er en attraktiv by for ældre, med mange andre aktiviteter end de nævnte. 
Ved nedlæggelsen af eftermiddagsturene kom man bl. a. i konflikt med den frivillighedspolitik 
Slagelse kommune gerne ser gennemført. Frivillige vil ikke kunne komme til og fra aktiviteterne 
Ældresagen mener det er nødvendigt at få genindført de 3 ture om eftermiddagen. 
 
Den besparelse, der er gennemført i 2016, vil på sigt ikke være en besparelse for kommunen, idet 
man under Sundheds-Seniorudvalget vil få øgede udgifter til pasning og pleje af de ældre, der ikke 
længere har mulighed for at komme ud og være aktive og være sociale sammen med andre borgere.  
 
Borgere, der har et aktivt liv, har en kortere periode, hvor de har behov for pleje og pasning end de 
Borgere, der ikke kan kommer ud. 
 
De store årgange er fortsat i god form, men flere og flere må fremover lade bilen stå og blive 
afhængig af off. transport. 
 
Det er vigtigt med en bus i Skælskør uanset belægning.  
En god offentlig transport er det, der gør byen attraktiv for nye borgere 
 
Formand for Ældresagen i Slagelse Kommune 
Mogens A. Johansen. 


